
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Švietimo pagalbos specialistų (logopedų ir specialiųjų pedagogų) ūgtis siekiant 

vaiko gerovės ir pažangos 

Trukmė 40 akad. val. 

 

Tikslas - stiprinti specialiųjų pedagogų ir logopedų kompetencijas siekiant tobulinti gebėjimą atliepti 

SUP vaikų poreikius. 

Uždaviniai: 

1. Pasidalinti darbo su elgesio ar/ir emocijų sutrikimą turinčiais mokiniais patirtimi. 

2. Patobulinti ugdomojo, korekcinio darbo, turinčio įtakos vaiko elgesiui, įgūdžius. 

3. Aptarti bendradarbiavimo su šeima ir mokytojais galimybes ir būdus. 

4. Susipažinti su „Diemedžio“ ugdymo centro teikiamos pagalbos galimybėmis. 

5. Įsigilinti į save, mokytis atpažinti profesinio perdegimo rizikas. 

 

Švietimo pagalbos specialistai nuolat teikia pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, 
jų tėvams ar globėjams bei juos ugdantiems pedagogams siekiant padidinti ugdymosi veiksmingumą, 
atitinkantį jų raidą. Specialistai naudojasi aprašytais metodais, tyrimais, specializuotomis priemonėmis, 
tačiau, teikdami pagalbą vaikui, susiduria su įvairiomis problemomis ir trikdžiais. 
Pastaruoju metu daugėja specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų, susiduriama su sutrikimų 
kombinacijomis, netipiniais atvejais. Taip pat specialistams kyla iššūkių bendraujant su tėvais, dalis 
tėvų nenori pripažinti, kad jų vaikas turi sunkumų ar sutrikimų ir jam reikalinga specialistų pagalba. 
Įgyvendinat įtraukųjį ugdymą, vis dažniau prireikia veiksmingos pagalbos mokytojams konsultuojant 
juos įtraukties klausimais. 
Todėl svarbu, kad švietimo pagalbos specialistų kompetencijos būtų nuolat tobulinamos siekiant 

didinti teikiamų paslaugų veiksmingumą. Šioje programoje specialieji pedagogai ir logopedai išsamiau 

susipažins su ugdymo įstaigose vykstančiais įtraukties procesais, turės galimybę labiau įsigilinti į save, 

mokysis atpažinti profesinio perdegimo rizikas bei, aptardami ir padėdami vienas kitam, pastiprins 

savo kompetencijas, leidžiančias efektyviau teikti pagalbą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

Moduliai: 

I modulis. Elgesio valdymas - esminė grandis siekiant individualios mokinio pažangos 

II modulis. Edukacinė išvyka. Pagalbos galimybės vaikui, šeimai ir mokyklai 

III modulis. Supervizijos 

 

Baigę šią programą dalyviai patobulins mokymosi drauge, su kitais ir iš kitų bei konstruktyvaus 

bendradarbiavimo su ugdytinio šeima ir pedagogais kompetencijas. 


